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Rong, 8/6-16 2016
Meland kommune
Postboks 79
5906 Frekhaug
Att.: Anne-Lise Næs Olsen

ETABLERING AV  AREAL TlL AKVAKULTURFORMÅL VED  TROLLHOLET
SAK 15/1419  -  16/6895

Det vises til vårt brev av 26. mai 2016 med merknader til innspillene fra høringsrunden.

I punktene l og 3.3 i brevet har vi fremhevet at det ikke er en mangel ved konsekvensutredningen at
den forutsetter ytterligere vurdering av miljøkonsekvenser i forbindelse med behandling om søknad
om akvakulturtillatelse.

Kommunal- og modemiseringsdepartementet gir etter vår oppfatning uttrykk for samme synspunkt i
brev av 7. juni 2016 på side 2-3:

«Når det gjelder akvakulturlokaliteter, vil det også bli gjor! mer detaljerte vurderinger av
miljøvirkningene ved behandling av lokalitetssøknader etter akvakuliurloven, som utfifller
vurderingene i kommuneplanen. Det er derfor ikke nødvendig at alle miljøforhold er avklart i detalj í
kommuneplanen»

For øvrig bemerkes at departementets brev bekrefter at dispensasjonssøknader ikke kan avslås på
prinsipielt grunnlag.

I den utstrekning det skulle være spørsmål eller behov for ytterligere informasjon eller dokumentasjon,
ber vi om å bli kontaktet. Vi ber også om å bli holdt underrettet om sakens gang.

Med vennlig hilsen
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Daglig leder

Vedlegg:

Kopi av brevfra Kommunal- og moderniseringsdepartemenlet til Salmon Group AS av 07.  06.2016

Blom Fiskeoppdrett AS Tlf: 56  38  50 60
Ulvøyvegen 130 Fax: 56 38 50 70
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Kluge  -  dlspeusasjouspolitikk og næringsutvikling

Departementer viser til brev av ll. mars 1016 fra Salmon Group AS der  det  tas opp flere

forhold kruttet til Fylkesmannen  i  Hordalands ltårrdtering av oppdrettssaker i fylket.  Dette
gjelder saerlig irrfonrrasjorr på nettsiden om at  det  bor  le  es vekt pa en mer planstyrr

forvaltning av lokalisering av ornrader for oppdrett og at  dispensasjoner' for flywtrng og
 

vesentlig utvidelsen' bør ttnugas.

Departementet ltar  bedt  Fylkesmartrrerr r Hordaland om a kornrnentere forholdene Salmon

Group tar opp i  brevet. Depaflernerrte! har også hatt et møte med fylkesrnarrnerr om saken.

Fylkesmannen redegjør i sin svar av 29. april 1016 for  at  de for tiden mottar' pa lroring niange

søknader om  flytting og utvidelser av alcvakultur-lokaliteter. Fylkesmannen har ogs” registrert

at rundt halvparten av sakene de får til behandling etter  ihntrensnirrgsloverr  gjelder  lokaliteter

sørn har fatt dispensasjon fra konrmuneplarren. Fylkesntanrrerr har' derfor oppfordret

kornntturerre. bade av herrsyrr til bærekraftig vekst r alccakttlntnrærrrrgerr og en planbasen

srping av arealbruken. til a ha sterkere fokus på planlegging av sjoarealerre r

kornnrtuteplanert. Fylkesmannen har også arrmodet kornmutrerre om a vurdere sjøarealene i  de
kornnrturale planstrategrene. der kommunene avklarer konunende ars planlegging. Flere steder'

vil ogsa regionale planet gi føringer for' sjoorruåclerre.

 

Fytlkesrnarutert har signalisert at de vil bruke skjønnsmidler' til kornnrttrrale og rnterkonunnrrale

planprosesser for sjoontraderre for a fa oppdaterte planer. Fylkesmannen skriver' videre at det

er  viktig at oppdrettsnærirrgerr i størst rnulig grad spiller inn arealbehovene sine i ordiuzere

planprosesser. i stedet for  å  Eremrne dern som dispensasjonssoknader. Fylkesmannen kan ikke

se at oppfordrnrgene om en mer plansryn utvikling er et politisk innspill. Fylkesmannen
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tinderstreker at de uttaler seg til alle dispensasjonssakei' og foretar en konkret ttutderiitg av
alle klagesaker

Departementet viser til at det er bred aksept for at arealbruken i sjooinradeiie bor avklares i

konimtuieplaiiens arealdel Det fraiiigat' av .\`asjonale forventninger til regional og kommunal
planlegging at regjeringen forventer at fylke skonuiittrteite og koinmtttiene sikret' nok areal til
tiskeri- og liavbrttksiiteiiiigeii i kystsoiieplaiileggiitgeii og veier dette opp inot :miljøhensyn og
andre saiiiftiinisiiiteresser. Arealbeliovet bor ogsa ses i et overordnet perspektiv. regionalt
og eller iriterkoiiiiiituialt.

Dispensasjoner iiinebærer et unntak som ikke gir noen langsiktig arealavklaiiitg. Det er

etterspurt en mer forutsigbar utvikling der arealbruken ses i eit stone saimneiiheiig gjennom

koniinunale planer. Det er derfor viktig at koinnitiiieiie prioriterer oppdatering av planer for

sjoonuadeiie. Samtidig ser vi at mauve kontinuitet har utdaterte planer for sjooiiuftderte. I

slike tilfeller kan det være riodveiidig a bruke dispensasjoner' tt.l for' eksempel flytting eller

utvidelse av et oniråde avsatt til akvakultur i kommuneplanen. for eksempel der det er behov

for mer areal til fottoyuiiigeite. Saintidig kari dette komme t konflikt med andre viktige
hensyn. Det er derfor' tiktig at saken er godt iiok opplyst. og at soknaden oni disperisaston
sendes på licriiig til de som berøres av tiltaket

Departementet mener at konnnitiieplanen er det beste verktøyet til ft avklare overordnede

arealiiiteresser som lteiisyii til fiske. ferdsel. natur og friluftsliv Planprosessene sikrer også en
bredere inedvirkniitg.  I  særskilte tilfelle. der det er behov for en detaljert tiirderiiig eller der
tiltaket iiinebærei betydelige bygge- og anleggstiltak bade i sjo og på land. bor også bntk av

reguleringsplan vurderes.

De store aiiibisjoiieiie for vekst i akwtkttltttnizeri geit vil kreve avsetning av betydelig areal i

konimiuieplaiiene. Departementer Liar tillit til at 'esniaimeii bidrar til legge til rette for   

bærekraftig vekst og utvikling av oppdrettsiiæriiigeri og bidrar til et godt sainarbeid melloni
 iiæriiigen. koninitiiiene. 'lkeskoiniiiimeii og andre regionale statlige inyiidiglteter.

Departementet stotter tylkesiiiaiiiien i at det er beliov for en mer planstyit ittvikliiig.
Departementet titarbeider derfor en egen veileder om planlegging r sjooiiii-ådeiie. der
avklaring av orm-lider for akvakultur inngår som en sentral del. Departeiiietitet er opptatt :iv at
iiiftlette om a sikre tilstrekkelig areal til fiskeri- og liavbrttksiizeriitgeit sikres i

arealplanleggiiigeii. saiiitidig soiii dette avveies mot iiiiljolieiisyii og andre santfttiiiisiiiteressei:

For à oppnår dette er det viktig med et godt samarbeid iiiellciii plantnyiidigliet.

sektoniiyiidiglieter' og iiærmgeii _\`àr det gjelder akvakulturlokaliteter. vil det ogsa bli gjort
mer detaljerte utrderiiiger av iiiiliovirkiiiiigeiie ved beliaiidling av lokalitetssokitader etter
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akvakulnu'lo\':n. S0111 utfyller nnrdcnngeu: i konnmuzeplmen. Det er derfor ikk: nødvendig

at  alle miljøforhold er ::\'klan i detalj i kollunlmeplnuen
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